
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 5ης/21-03-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 21 Μαρτίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 11938/14-03-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝΤΩΝΕΛΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

ΘΕΜΑ        7 

Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ 

ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ», πρ/µου 6.916,54 µε ΦΠΑ. ∆ιάθεση 

πίστωσης 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        52/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 

∆ήµου Πύργου διαβίβασε στην Οικονοµική Επιτροπή την από 04-02-2014 τεχνική 

περιγραφή του έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ», πρ/µου 6.916,54 µε ΦΠΑ. Οι εργασίες που 

προβλέπονται στην ως άνω τεχνική περιγραφή είναι οι εξής: 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΨΑ9



 

1. Μεµβράνη ασφαλτικής βάσεως µε επίστρωση προστασίας από φύλο αλουµινίου 

πάχους 0,08mm 

12,40 € / m2  Χ 18,00m2  = 223,20 €. 

2. Μόνωση αρµών ασφαλτικής µεµβράνης µε τοποθέτηση γάζας  

60,00 € / m2  Χ   5,00m2  = 300,00 €. 

3. Επισκευή – ανακατασκευή µόνωσης στέγης  

35,00 € / m2  Χ 30,00m2  = 1.050,00 €. 

4. Μόνωση αρµών ασφαλτικής µεµβράνης 

320,00 € / m2  Χ 5,00m2  = 1.600,00 €. 

5. Χρωµατισµοί εσωτερικών επιφανειών µε χρήση χρωµάτων ακρυλικής 

στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως  

250,00 € / m2  Χ 9,80m2  = 2.450,00 €. 

 

ΣΥΝΟΛΟ    5.623,20 € 

ΦΠΑ 23 %   1.293,34 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  6.916,54 € 

  

 Σας υποβάλω την ως άνω τεχνική περιγραφή και εισηγούµαι τη λήψη 

απόφασης για την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του εν λόγω έργου στον εµπειροτέχνη 

εργολάβο ∆ΗΜΗΤΡΙΟ ΣΗΠΕΤΑ.» 

 

Ο κος Φώτιος ∆ηµόπουλος, µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής, τοποθετήθηκε 

ως εξής: «Ψηφίζω το θέµα. Ωστόσο θεωρώ ότι, µέχρι τις εκλογές, δεν πρέπει να φέρετε 

προς συζήτηση θέµατα που αφορούν σε απευθείας αναθέσεις έργων.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 § 2ε του Π∆ 171/87 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του 

άρθρου 4 § 2γ του Ν.1418/1984  

2. Την αριθµ. ∆2α/04/40/Φ.Ν.294/1986 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων περί ορίων απευθείας ανάθεσης έργων όπως 

αναπροσαρµόστηκαν µε την ΥΑ ∆17α/07/96/Φ.Ν.249/1992 (ΦΕΚ Β΄547) 

3. Την 99/05-03-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1δ του Ν.3852/2010 περί έγκρισης δαπανών και 

διάθεσης πιστώσεων σε συνδυασµό µε την από 13-03-2014 Έκθεση Ανάληψης 

∆απάνης ποσού 6.916,54 € σε βάρος του ΚΑΕ 15.6261.06 (α/α έκθεσης 213) 

5. Την από 04-02-2014 τεχνική περιγραφή του έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΨΑ9



 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ», πρ/µου 

6.916,54 µε ΦΠΑ, όπως συντάχθηκε από τη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου και διαβιβάστηκε στην Οικονοµική Επιτροπή 

µε το αριθµ.πρωτ. 720/14-03-2014 σχετικό έγγραφο (Α∆ΑΜ 14REQ001922796 

2014-03-14) 

6. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισµός του έργου δεν υπερβαίνει το επιτρεπόµενο όριο 

για τις απευθείας αναθέσεις 

7. Την εισήγηση του Προέδρου της ΟΕ και µετά από διαλογική συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση 6.916,54 € σε βάρος του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου και συγκεκριµένα σε βάρος του ΚΑΕ 

15.6261.06 µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ». 

2. Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση του ανωτέρω έργου, προϋπολογισµού   

6.9916,54 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, στον εµπειροτέχνη εργολάβο ∆ΗΜΗΤΡΙΟ 

ΣΗΠΕΤΑ (ΑΦΜ 035489730 ∆.Ο.Υ. Πύργου). 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 52/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΨΑ9


